

HSSB Holding ApS
Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 30 73 72 53

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021

Hans Peter Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse for koncernen	26
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	27
Pengestrømsopgørelse	28
Noter	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	HSSB Holding ApS Beddingsvej 2 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 30 73 72 53
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Kristensen, formand Inge Line Madsen Kaare Madsen Carl Erik Kristensen Anders Madsen
Direktion	Anders Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	129.357	104.214	67.275	59.302	52.733
Resultat af primær drift	28.857	23.131	11.940	12.337	6.611
Finansielle poster, netto	-1.929	-1.418	387	-260	-501
Årets resultat	20.899	16.811	9.674	10.134	6.472
Balance:					
Balancesum	266.144	216.509	138.609	115.847	103.944
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-11.218	-39.810	-10.355	-1.840	0
Egenkapital	106.720	87.955	76.753	69.585	60.247
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	22.352	-29.421	18.197	16.154	5.092
Investeringsaktivitet	-12.867	-39.083	-9.968	5.989	3.917
Finansieringsaktivitet	-1.156	18.456	-3.768	-4.259	-8.877
Pengestrømme i alt	8.329	-50.048	4.461	17.884	132
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	184	149	114	107	106
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	12,0	13,0	9,4	11,2	5,7
Likviditetsgrad	168,2	166,5	212,2	270,1	253,5
Soliditetsgrad	32,8	33,5	46,2	49,8	48,3
Egenkapitalforrentning	19,7	19,6	13,0	14,4	9,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet baserer sig på tre afdelinger.

Afdelingen Hvide Sande Shipyards hovedaktivitet består i nybygning, ombygning og servicering af færger, crewbåde, fiskeskibe og specialfartøjer og beslægtede opgaver.

Afdelingen Hvide Sande Steels hovedaktiviteter er design, udvikling og produktion af værktøjer, transport og løfteløsninger til energi og svær gods industrierne. Herudover fremstilles og sælges containere og surringsudstyr

Afdelingen Hvide Sande Services hovedaktivitet er laste/losse opgaver på Hvide Sande havn samt kran- og slæbeassistance i nærområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 129.357 t.kr. mod 104.314 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 20.906 t.kr. mod 16.811 t.kr. sidste år. Virksomhedens balance udviser pr. 31. december 2020 en egenkapital på 106.727 t.kr. mod 87.956 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernen har gennem mange år bestræbt sig på at sprede aktiviteterne så konjunkturpåvirkninger ikke kan true koncernens drift. På baggrund heraf vurderes selskabet ikke at have særlige risici.

Miljøforhold

Koncernen er under miljøtilsyn af Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er ingen udestående med det offentlige miljøtilsyn i form af anmærkninger, påbud eller henstillinger. Koncernen indrapporterer løbende miljøoplysninger i henhold til gældende lovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi og miljøvenlige løsninger. Samtidigt flyttes fokus også i retning af mere teknologiske og viden tunge løsninger og produkter og der nyudvikles kontinuerligt både internt og i partnerskaber med andre virksomheder og videns institutioner.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig påvirker koncernens økonomiske situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
	129.357	104.214	-55	-78
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-91.170	-74.397	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.330	-6.686	0	0
Resultat af primær drift	28.857	23.131	-55	-78
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.999	12.853
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	459	28	459	254
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	688	603
Andre finansielle indtægter	273	327	2	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.661	-1.773	-236	-169
Resultat før skat	26.928	21.713	15.857	13.463
4 Skat af årets resultat	-6.029	-4.902	-87	-83
5 Årets resultat	20.899	16.811	15.770	13.380
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i HSSB Holding ApS	15.770	13.380		
Minoritetsinteresser	5.129	3.431		
	20.899	16.811		

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Goodwill	2.130	190	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.130	190	0	0
8	Grunde og bygninger	42.587	39.750	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	9.208	7.401	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.190	12.369	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse	569	3.196	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	65.554	62.716	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	82.069	66.179
13	Kapitalandel i associeret virksomhed	831	622	831	622
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	84	115	0	0
15	Andre tilgodehavender	135	135	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.050	872	82.900	66.801
	Anlægsaktiver i alt	68.734	63.778	82.900	66.801

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.414	5.276	0	0
	Varer under fremstilling	18	413	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.344	1.845	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.776	7.534	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.669	85.152	0	0
16	Igangværende arbejder for fremmed regning	75.296	41.321	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.566	14.820
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	22	168	0	150
	Tilgodehavende selskabsskat	67	2.230	0	0
	Andre tilgodehavender	7.197	9.409	0	0
17	Periodeafgrænsningsposter	1.131	1.329	0	0
	Tilgodehavender i alt	152.382	139.609	11.566	14.970
	Andre værdipapirer og kapitalandele	562	1.469	0	0
	Værdipapirer i alt	562	1.469	0	0
	Likvide beholdninger	38.690	4.119	555	101
	Omsætningsaktiver i alt	197.410	152.731	12.121	15.071
	Aktiver i alt	266.144	216.509	95.021	81.872

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	947	947	947	947
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	571	362	74.253	58.513
	Overført resultat	82.772	69.681	9.090	11.530
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000	1.500	3.000	1.500
	Egenkapital før minoritetsinteresser	87.290	72.490	87.290	72.490
	Minoritetsinteresser	19.430	15.465	0	0
	Egenkapital i alt	106.720	87.955	87.290	72.490
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	9.059	5.226	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	3.478	2.500	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	12.537	7.726	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	27.015	27.982	0	0
	Leasingforpligtelser	2.121	1.137	0	0
	Anden gæld	366	0	0	0
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.502	29.119	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
20	Kortfristet del af langfristet gæld	3.823	3.047	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.979	27.532	0	0
16	Igangværende arbejder for fremmed regning	48.347	18.447	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.755	24.668	30	30
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.614	9.274
	Gæld til associerede virksomheder	43	84	0	0
	Selskabsskat	0	0	87	78
	Anden gæld	28.438	17.931	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	117.385	91.709	7.731	9.382
	Gældsforpligtelser i alt	146.887	120.828	7.731	9.382
	Passiver i alt	266.144	216.509	95.021	81.872

1 Oplysninger om dagsværdi, koncern

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

22 Eventualposter

23 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	947	325	58.736	4.000	12.745	76.753
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000	-711	-4.711
Resultatandel	0	37	11.843	1.500	3.431	16.811
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-898	0	0	-898
Egenkapital 1. januar 2020	947	362	69.681	1.500	15.465	87.955
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500	-814	-2.314
Resultatandel	0	209	12.561	3.000	5.129	20.899
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	530	0	-350	180
	947	571	82.772	3.000	19.430	106.720

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	947	48.046	11.014	4.000	64.007
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
Resultatandel	0	11.364	516	1.500	13.380
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-897	0	0	-897
Egenkapital 1. januar 2020	947	58.513	11.530	1.500	72.490
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500	-1.500
Resultatandel	0	15.210	-2.440	3.000	15.770
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	530	0	0	530
	947	74.253	9.090	3.000	87.290

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	20.899	16.811
24 Reguleringer	17.183	14.064
25 Ændring i driftskapital	-8.213	-53.919
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	29.869	-23.044
Renteindbetalinger og lignende	273	327
Renteudbetalinger og lignende	-2.661	-1.773
Betalt selskabsskat	-5.129	-4.931
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.352	-29.421
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.098	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.218	-39.810
Salg af materielle anlægsaktiver	199	358
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.099
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.348
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	250	120
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.867	-39.083
Optagelse af langfristet gæld	3.035	25.423
Afdrag på langfristet gæld	-1.877	-2.256
Betalt udbytte	-2.314	-4.711
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.156	18.456
Ændring i likvider	8.329	-50.048
Likvider 1. januar	21.944	28.104
Likvider 31. december	30.273	-21.944
Likvider		
Likvide beholdninger	38.690	4.119
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.979	-27.532
Værdipapirer	562	1.469
Likvider 31. december	30.273	-21.944

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi, koncern

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Dagsværdi 31. december	-110	562
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	-40
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	644	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	80.433	65.772	0	0
Pensioner	9.441	7.511	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.296	1.114	0	0
	91.170	74.397	0	0
Direktion og bestyrelse	1.065	1.059	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	184	149	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	231	169
Andre finansielle omkostninger	2.661	1.773	5	0
	2.661	1.773	236	169
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.248	1.961	87	79
Årets regulering af udskudt skat	3.781	2.941	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	4
	6.029	4.902	87	83

Noter

	Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.210	11.364
Udbytte for regnskabsåret	3.000	1.500
Overføres til overført resultat	0	516
Disponeret fra overført resultat	-2.440	0
Disponeret i alt	15.770	13.380

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Tilgang i årets løb	813	0	0	0
Kostpris 31. december	813	0	0	0
Årets nedskrivninger	-813	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-813	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar	317	622	0	0
Tilgang i årets løb	2.098	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-305	0	0
Kostpris 31. december	2.415	317	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-127	-124	0	0
Årets afskrivninger	-158	-63	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	60	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-285	-127	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.130	190	0	0
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	69.925	45.066	0	0
Tilgang i årets løb	3.810	24.441	0	0
Afgang i årets løb	-87	0	0	0
Overførsler	2.275	418	0	0
Kostpris 31. december	75.923	69.925	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-30.175	-28.038	0	0
Årets afskrivninger	-2.932	-2.137	0	0
Overførsler	-229	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-33.336	-30.175	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.587	39.750	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
9. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	20.847	24.312	0	0
Tilgang i årets løb	3.810	3.830	0	0
Afgang i årets løb	-87	-100	0	0
Overførsler	0	-7.195	0	0
Kostpris 31. december	24.570	20.847	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.446	-15.966	0	0
Årets afskrivninger	-1.974	-1.447	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	58	100	0	0
Overførsler	0	3.867	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-15.362	-13.446	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.208	7.401	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.047	1.360	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	22.008	7.046	0	0
Tilgang i årets løb	3.597	8.343	0	0
Afgang i årets løb	-275	-576	0	0
Overførsler	426	7.195	0	0
Kostpris 31. december	25.756	22.008	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.639	-3.081	0	0
Årets afskrivninger	0	-2.978	0	0
Årets nedskrivninger	-3.445	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	288	287	0	0
Overførsler	230	-3.867	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-12.566	-9.639	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.190	12.369	0	0
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris 1. januar	3.196	418	0	0
Tilgang i årets løb	569	3.196	0	0
Overførsler	-3.196	-418	0	0
Kostpris 31. december	569	3.196	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	569	3.196	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.027	7.894
Tilgang i årets løb	360	133
Kostpris 31. december	8.387	8.027
Opskrivninger 1. januar	58.152	47.819
Årets resultat	14.999	12.778
Udbytte	0	-1.623
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	412	-897
Årets opskrivninger	119	75
Opskrivninger 31. december	73.682	58.152
Regnskabsmæssig værdi 31. december	82.069	66.179
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A/S Hvide Sande Shipyard, Steel & Service	Ringkøbing-Skjern	82,15 %
Hvide Sande Seasight ApS	Ringkøbing-Skjern	100,00 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
13. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar	260	260	260	260
Kostpris 31. december	260	260	260	260
Opskrivninger 1. januar	362	228	362	228
Årets resultat	459	254	459	254
Udbytte	-250	-120	-250	-120
Opskrivninger 31. december	571	362	571	362
Regnskabsmæssig værdi 31. december	831	622	831	622
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
RG Seasight Fenders ApS			Lemvig	50,00 %
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	115	115	0	0
Kostpris 31. december	115	115	0	0
Årets nedskrivninger	-31	0	0	0
Nedskrivninger 31. december	-31	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	84	115	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
15. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	135	135	0	0
Kostpris 31. december	135	135	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	135	135	0	0
16. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	249.656	178.682	0	0
Modtagne acontobetalinge	-222.707	-155.808	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	26.949	22.874	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	75.296	41.321	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-48.347	-18.447	0	0
	26.949	22.874	0	0
17. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.				
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.226	2.285	0	0
Udskudt skat af årets resultat	3.833	2.941	0	0
	9.059	5.226	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
19. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	2.500	1.280	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	978	1.220	0	0
	3.478	2.500	0	0

20. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	29.765	2.750	27.015	14.188
Leasingforpligtelser	3.081	960	2.121	0
Anden gæld	479	113	366	0
	33.325	3.823	29.502	14.188

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for bankgæld, 38.591 t.kr., har koncernen deponeret ejerpantebreve på i alt 28.358 t.kr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 42.322 t.kr. Herudover er der deponeret ejerpantebrev på i alt 150.000 t.kr., som giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 125 t.kr. samt sikkerhed i afgivne bankgarantier og øvrigt engagement med koncernens bankforbindelse.

Til sikkerhed for bankgæld, 26.303 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.118
Anlæg og maskiner	16.070
Igangværende arbejder for fremmed regning	60.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.660

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.047 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 3.081 t.kr.

Af værdipapirer og likvide beholdninger er 15.355 t.kr. stillet til sikkerhed for de afgivne garantier og øvrigt engagement med selskabets bankforbindelse.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 63 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-56 måneder og en samlet restleasingydelse på 375 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er i forbindelse med indgåede entreprisekontrakter afgivet bankgarantier overfor bygherrer med 111.969 t.kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grundene Beddingsvej 2, Fossanæsvej 18 samt Mamrelund 9. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side indtil 1. oktober 2040. Ved lejemålets ophør skal grundene afleveres i ryddet stand.

Modervirksomhed

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Finansielle risici

Valutarisici

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 4.679 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på 110 t.kr. og er indregnet under anden gæld. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på op til 18 måneder.

	Koncern	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
24. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	9.262	6.686
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-184	-162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-459	-28
Andre finansielle indtægter	-273	-327
Øvrige finansielle omkostninger	2.661	1.773
Skat af årets resultat	5.129	4.902
Andre hensatte forpligtelser	979	1.220
	<u>17.183</u>	<u>14.064</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.758	210
Ændring i tilgodehavender	-23.566	-65.646
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.595	11.517
	<u>-8.213</u>	<u>-53.919</u>